²¹ Confidens in obedientia tua scripsi tibi: sciens quoniam et super id, quod ^{salutationes,}
dico, facies. ²² Simul autem et para mihi hospitium: nam spero per orationes ^{benedictio.}
vestras donari me vobis.

²³ Salutat te Epaphras conceptrivus meus in Christo Iesu, ²⁴ Marcus, Aristarchus, ²⁵ Gratia Domini nostri Iesu Christi cum spiritu vestro. Amen.

EPISTOLA BEATI PAULI APOSTOLI AD HEBRÆOS.

PARS PRIOR.

De excellentia novi testamenti, 1, 1—10, 18.

Propositio, 1, 1—4.

Excellentia
Christi.

1. ¹ Multifariam, multisque modis olim Deus loquens patribus in Prophetis: ² novissime, diebus istis locutus est nobis in Filio, quem constituit heredem universorum, per quem fecit et sæcula: ³ aqui cum sit splendor gloriæ, et figura substantiae eius, portansque omnia verbo virtutis suæ, purgationem peccatorum faciens, sedet ad dexteram maiestatis in excelsis: ⁴ tanto melior Angelis effectus, quanto differentius præ illis nomen hereditavit.

I. Christus est mediator excellens, 1, 5—4, 13.

1. Angelos præcellit, 1, 5—2, 18.

C. Christus est
filius Dei
nec non rex
et creator
omnium,
angeli vero
sunt
ministri
eius;

⁵ Cui enim dixit aliquando Angelorum:
^bFilius meus es tu, ego hodie genui te?
Et rursum: ^cEgo ero illi in patrem, et ipse erit mihi in filium?
⁶ Et cum iterum introducit primogenitum in orbem terræ, dicit: ^dEt adorent eum omnes Angeli Dei.
⁷ Et ad Angelos quidem dicit:
^eQui facit Angelos suos spiritus, et ministros suos flammarum ignis.
⁸ Ad filium autem:
^fThronus tuus Deus in sæculum sæculi: virga æquitatis, virga regni tui.
⁹ Dilexisti iustitiam, et odisti iniquitatem: propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo exultationis præ participibus tuis.
¹⁰ Et: ^gTu in principio Domine terram fundasti: et opera manuum tuarum sunt cæli.
¹¹ Ipsi peribunt, tu autem permanebis,
et omnes ut vestimentum veterasent: ¹² et velut amictum mutabis eos, et mutabuntur:
tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient.
¹³ Ad quem autem Angelorum dixit aliquando:
^hSede a dextris meis, quoadusque ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum?
¹⁴ Nonne omnes sunt administratorii spiritus, in ministerium missi propter eos, qui hereditatem capient salutis?

ergo nova
lex Christi
abundan-
tius
observanda
est quam
vetus lex
per angelos
ordinata; ⁴

2. ¹ Propterea abundantius oportet observare nos ea, quæ audivimus ne forte pereffluamus. ² Si enim qui per Angelos dictus est sermo, factus est firmus, et omnis prævaricatio, et inobedientia accepit iustum mercedis retributionem: ³ quomodo nos effugiemus si tantam neglexerimus salutem? quæ cum initium accepisset enarrari per Dominum ab eis, qui audierunt, in nos confirmata est, distributionibus secundum suam voluntatem.